# DODATEK DO N<sup>ru</sup> 3.

## DZIENNIK GUBERNII LUBELSKIEJ.

*w Lublinie dnia 6/18 Stycznia 1840 roku.*

*(Dokończenie Instrukcyi o Spisie Wojskowym)*

Artykuł 90. Stanowi między innymi wyłączenie dla nauczycieli w uzupełnieniu tego przepisu, Rada Administracyjna z decyzją swoją z dnia 6/18 Marca 1834 r. Nro 2775 zapadła postanowiła, że z liczby kandydatów na nauczycieli, ci tylko mogą być wolni od zaciągu; którzy okażą udzielone sobie przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego uwiadomienie, że obietci są kontrolłą w téjże Kommissyi Rządowej utrzymywaną, lub też że czynnie przy szkołach użytemi będą.

Synowie adoptowani wchodzą w to samo prawo wyłączenia ich od zaciągu jakie posiadają synowie jedynacy, jeżeli rodzice przybierający ich za synów nie mają własnych dzieci i jeżeli adoptacyja takowa nastąpiła w czasie właściwym i z zachowaniem wszelkich przepisów i form prawem zastrzeżonych.

*O Spisowych stanu Szlacheckiego:*

Stosownie do Postanowienia NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA IMCI i KRÓLA z dnia 25 Czerwca (7 Lipca) 1836 r. o szlachectwie w Królestwie Polskiem wyznaczony w roku 1832 Komitet Tymczasowy w Warszawie rozwiązany został, a rozpoznawanie wszelkich dowodów szlachectwa zależy od ustanowionej w tym celu Heroldyi, stosownie zaś do dodatkowej Instrukcyi w dniu 16/28 Grudnia roku 1836 Nro 6060 zwraca się uwagę na rozdział II. oddział II. rzezonego Postanowienia obejmujący co do praw i przywilejów szlacheckich w szczególności.

*O Prawach pod względem służby.*

Artykuł 20.

Podając przepisy powyższe do wiadomości dla postawienia osób które mają prawo do wyłączenia od zaciągu wojskowego w możności wczesnego uzyskania właściwych sobie wyłączeń, wzywa wszystkich do tej kategorii należących, aby w dowody niniejszą instrukcją prze-

pisane, jak najspieszniej zaopatrzyli się i takowe w właściwych delegacyach zaciagowych spisu wojskowego który jak wyżej powiedziano z dniem 22 Grudnia 1839 (3 Stycznia 1840) r. we wszystkich Obwodach rozpoczętem zostanie, a najdalej w trzech tygodniach od téjże daty złożyć mogli, inaczéj sami sobie winę przypiszą albowiem żadné dowody po ukończeniu spisu wojskowego i działań Kommissyi wyższej zaciagowej jak kolwiek będą dostatecznymi, przyjętymi nie będą.

Spisowi nieutrzymujący miary wzrostu nad 2. arszyny i 2 werszki dla zamieszczenia ich do listy nieutrzymujących miary winni koniecznie okazać przy suppezwewizyi metryki swego urodzenia dla udowodnienia że skończyli lat 24 wieku.

w Lublinie dnia 11/23 Grudnia 1839 roku.

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński*.

Sekretarz Jlny *Radziszewski*.

Nr. 75158. Wydział Skarbu, Sekcya Ekonomiezna.

### RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Spełniając Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 15/27 Listopada r. b. Nr. 83655/27063.

Prawdymów Mieczysław Wyrzykowski, lat 18 mający, urodzony w Gubernii Podlaskiej w mieście Biała, z Marcina i Franciszki Wyrzykowskich; nazwisko pochodzenia domowego matki, niewiadome; nauczyciel prywatny; ostatnie zamieszkanie miał w Warszawie.

W zastosowaniu się przeto do Artykułu 8. Postanowienia Rady Administracyjnej, z d. 2/14 Kwietnia r. 1835. w Dzienniku praw tomie 16 od strony 429. jakoteż do postanowienia téjże Rady z dnia 30 Września (12 Października) r. 1838. w Dzienniku Praw, tomie 22 od strony 283 zamieszczonego, zawiadamia każdego, kogo to dotyczyć może.

1. Iż ktokolwiek do majątku osób wyżej wymienionych, jakkolwiek ma pretensye, z wyłączeniem tylko poniżej pod Nr. 4. niniejszego Obwieszczenia wyszczególnionych, obowiązany jest zgłosić się z nimi najdalej do dnia 1/13 Czerwca r. b. 1840. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem; zaś najdalej do dnia 1/13 Grudnia 1840 roku jeżeli za granicą, lecz w Europie ma zamieszkanie; wreszcie, najdalej do dnia 1/13 Grudnia 1841 roku, jeżeli mający pretensją za obrębem Europy jest zamieszkały, a to bez względu, czyli majątek tych osób już przez Skarb zajęty został, lub dopiero śledzony i dochodzony będzie.

2.

Instytutu duchowne, jako też gminy miejskie i wiejskie i w ogóle wszystkie Instytuta pod sterem i opieką Rządu zostające, którym Prokuratorya Jeneralna, z prawa obronę, lub assystencyą dawać jest obowiązana, zgłaszać się powinny przez podania, z dołączeniem dowodów do właściwego Gubernialnego Rządu oraz przez samo podanie do Prokuratoryi Jeneralnej Królestwa.—

Lúblia dnia 8/20 Grudnia 1839 roku.

(1)

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński.*

Sekretarz Jeneralny *Radziszewski.*

do Nru 1762.

R. G. L.

Kopia Nro 96290. Wydział Policyjny.

w Warszawie dnia 15/27 Grudnia 1839 r.

**RZĄD GUBERNIALNY MAZOWIECKI.**

Podaje do wiadomości iż dnia 15/27 Stycznia 1840 r. o godzinie 12 w południe w Sali licytacyjnej Rządu Gubernialnego Mazowieckiego w Warszawie w domu przy Ulicy Nalewki pod Nr: 560/1. odbywać się będzie głośna licytacya in minus na dostawę 450 kamieni konopi na pół wyczesanych do fabryki Więzienia głównego karnego w Warszawie podług próby poczynając od ceny złp.

po południu in minus od Summy anszlagowej Złp. 23,716 gr. 4. — Każdy mający chęć podjęcia się tej Entrepryzy ma się zgłosić w terminie oznaczonym i złożyć Vadium w gotowiznie Złp. 2380.

Warunki do Licytacji każdego czasu w Wydziale Administracyjnym mogą być przejrzone.

(3 raz) w Lublinie dnia 21 Grudnia 1839 (2 Stycznia 1840) roku.

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński.*

Sekretarz Jeneralny *Radziszewski.*

Nro 75903. Wydział Wojenny.

**RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.**

Gdy ogłoszenia na dzień 22 Grudnia 1839 (3 Stycznia 1840) roku w Biórze Rządu Gubernialnego licytacya przez opieczetowane deklaracye na entrepryżę urządzenia Odwachu w Mieście Kazimierzu dolnym bez skutecznie spełzła, przeto Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, iż na Entrepryżę tę odbywać się będzie w Biórze Rządu Gubernialnego w dniu 4 Lutego r. b. 1840. Licytacya głośna in minus od Summy Złp. 3252 gr. 7. zatwierdzonym przez Kommissyą Rządową Anszlagiem obiętej, życzący przeto podjąć się tej Entrepryży zechcą zgłosić się w terminie oznaczonym, o godzinie 3. po południu zaopatrzeni w vadium w gotowiznie w kwocie Złp. 325.

Warunki do téj Licytacji jako też Plan i Anszlag są do przejrzenia w Wydziale Wojskowo Policyjnym.

Lublin dnia 23 Grudnia 1839 (4 Stycznia 1840) roku.

(3 raz)

Za Gubernatora Cywilnego *Kamiński*.

Sekretarz Jeneralny *Radziszewski*

O B W I E S Z C Z E N I A.

Podpisany Adwokat jako Obrońca Andrzeja Kossowicza, na skutek wyroku Jllacyinego Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej, z dnia 7/19 Grudnia 1839 r. Wzywam strony interessowane, ażeby z pretensjami swemi jeżeli jakwe mają do Andrzeja Kossowicza byłego Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej dawniej Województwa, teraz Gubernii Lubelskiej, z czasów Urzędowania tegoż od dnia 10 Października 1832 r. za kaucyą z dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1838 r. w kwocie złp. 20.000 wystawionęj, i na summie jego 1000 dukat: na Dobrach Wysokim mianęj, a pod pozycyą 37 h<sub>yp</sub>otekowanęj ubezpieczonęj, w ciągu trzech miesięcy a najdalej przed wydaniem stanowczego wyroku na extabulacyą kaucyi zezwalającego, zgłaszały się, i wnioski swoje dowodziły, albowiem po upływie wyż oznaczonego czasu, i niezgłoszeniu się nikogo uznania kaucyi wspanionęj za niepotrzebną i wykreślenia takowęj z hypoteki Sądownie domagać się będą. — Ostrzegam przytem strony interessowane iż oppozycye przeciwko utwonięciu od kaucyi i wykreśleniu jej z hypoteki jedynie na mocy wyroków prawomocnych lub pozwów w téj mierze wydanych, czynione byż mogą.

Lublin dnia 8/20 Grudnia 1839 r.

Klemens Eastowiecki Adwokat.

Nr, 10.

*Komora I. Rzędu Tomaszów w Gubernii Lubelskiej sytuowana.*

Czyni niniejszym wiadomość, iż strażnik Celny Beyza z Luki Mazily będąc w patrolu z dnia 17 na 18 Grudnia 1839 r. na Manowcach pomiędzy Lukami Mazily a Jeziorna około słupow Nr.

ujętych obiektow lub też o niedostawieniu tychże w całości, aby udzielił w tej mierze potrzebne wyjaśnienie bądź do protokołu lub też w sposobie noty bez użycia stempla do nięj, z przytoczeniem jednakże Dowodów a mianowicie Swiadków twierdzenie takowe wspierać mających.

w Tomaszowie dnia 18/30 Grudnia 1839 roku.

Naczelnik CIENSKI.

Kontroller GRZEBOLINSKI.

Nr. 86.

w Lublinie dnia 24 stycznia 1840 roku

DYREKCJA SZCZEGOŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej.

Stosownie do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 1 Grudnia 1829 r. §. 2.

mieszkał w Nowem mieście pod Pilicą, z professyi Szewkiej utrzymującego się, haczne oko dawały, a za dostrzeżeniem pod ścisłą strażą do Sądu Naszego odstawić zechciały; a to celem pociągnięcia go do odpowiedzialności za złamanie przysięgi przed udaniem się do rekursu, wykonanej. w Warszawie dnia 28 Października (9 Listopada) 1839 r.

(2 raz)

Sędzia Prezydujący Bruszewski.